
  

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 146166/2024/Re 

Č.j.: P10-175672/2024 

Vyřizuje: JUDr. Milena Řeháková, LL.M, MBA 

Telefon: 267 093 272 

Email: milena.rehakova@praha10.cz V Praze, dne 6.5.2024 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 4. 3. 2024 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:   

 

„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím vás žádám o zpřístupnění 
následujících informaci: 
- zda existuje požárně bezpečnostní dokumentace, případně vyjádření požárního správního úřadu, k 
domu čp. 775/4 v Minské ul. v Praze Vršovice zpracovaná pro účely stavebního řízení 
 

- pokud požárně bezpečnostní dokumentace, případně vyjádření požárního správního úřadu, existuje, 

žádám o poskytnutí jejich kopie. 
 

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, 
budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v písemné formě a zaslat datovou schránkou. Za jejich 

poskytnutí předem děkuji.“ 

 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské 
části Praha 10, které mají závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a 
komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí 
o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm.  c) InfZ o 10 
dní, tj. do 6. 5. 2024. 

 

Dne 23. 4. 2024 byla z Vaší strany doplněna výše uvedená žádost následovně: 
 

„Dne 9.4.2024 jsem podala žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v rámci které jsem žádala o poskytnutí následující informace: 
- zda existuje požárně bezpečnostní dokumentace, případně vyjádření požárního správního úřadu, k 

domu čp. 775/4 v Minské ul. v Praze Vršovice zpracovaná pro účely stavebního řízení 
- pokud požárně bezpečnostní dokumentace, případně vyjádření požárního správního úřadu, existuje, 

žádám o poskytnutí jejich kopie. 
 



Č.j. P10-175672/2024 str. 2 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: 

posta@praha10.cz 

Podanou žádost tímto podáním upřesňuji tak, že se jedná o stavební řízení vedené u nadepsaného 
stavebního odboru pod č. j. P10-212414/2022 ve věci žádosti o vydání stavebního povolení na stavbu: 
Stavební úpravy se zásahem do nosné konstrukce pro změnu technologie výtahu a prodloužení jeho trasy 

do 2. PP a 5. PP bytového domu Praha 10, Vršovice č.p. 775, Minská 4.“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme formou textu tohoto 

přípisu včetně jeho přílohy č. 1 až 3 do Vaší datové schránky.  
 

Zdejší úřad disponuje požárně bezpečnostní dokumentací včetně závazného stanoviska a 

koordinovaného závazného stanoviska Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy, a to ve vztahu ke 

stavebním úpravám se zásahem do nosné konstrukce pro změnu technologie výtahu a prodloužení jeho 

trasy do 2.PP a 5. PP bytového domu Minská 775/4, Praha 10.  
 

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám poskytujeme Vámi požadovaný dokument koordinované závazné 
stanovisko. 

 

V příloze č. 2 tohoto přípisu Vám poskytujeme Vámi požadovaný dokument požárně bezpečnostní 
řešení. 
 

V příloze č. 3 tohoto přípisu Vám poskytujeme Vámi požadovaný dokument závazné stanovisko 

dotčeného orgánu na úseku požární ochrany k užívání stavby. 

 

Povinný subjekt současně uvádí, že k poskytovaným informacím formou kopie dokumentů uvedených 

v příloze č. 1 a č. 2 tohoto přípisu, z nichž vyloučil pouze osobní údaje fyzických osob (podpisy), nebylo ze 

strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany osobních 
údajů fyzických osob v souladu s § 15 odst. 3 InfZ.  

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 
otisk razítka 

  

  

Ing. Marie Borovková 

vedoucí odboru stavebního 

  

Příloha: 

č. 1 Koordinované závazné stanovisko ze dne 8. 3. 2022 

č. 2 Požárně bezpečnostní řešení 
č. 3 Stanovisko dotčeného orgánu ze den 9. 12. 2022 

 

Obdrží: 
účastník 

1. 

 ostatní 
2. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 
00  Praha 10-Strašnice 

3. spis OST 

 


